

Onu arz etmek üzere huzuruza geldim. Konuşmam bu kadardır Sayın Başkanım.

Teşekkür ederim.

NİYAZİ ÜNSAL (Erzincan) — İzin verir misiniz Sayın Başkanım?...

SAMİ TURAN (Kayseri) — Müzakere böyle devam etmez. Bütçe üzerinde mi konuşuyoruz efendim?...

MÜMİN KIRLI (İzmir) — Alışkınız.

BAŞKAN — Başkanlığı zatiâliniz mi yapıyorsunuz, ben mi yapıyorum efendim?... Buyurun buraya siz yapın Başkanlığı. «Açıklayacağım» diyor; söz veriyorum. Açıklayacak diye, söz veriyorum. Başka türlü hareket etme imkânım var mı?...

SAMİ TURAN (Kayseri) — Sayın Başkan, biz de onu arz ediyoruz, diyoruz ki, teamül haline geliyor.

BAŞKAN — Benim rehberim bu ve bunun sakıt olduğu yerde, hukuk ilkesi, Anayasa; ben, şahısların ferdi arzularına göre yönetemem. Bu kürsüde her görüş, her düşünce gerekçesiyle, ayrıntısıyla ifade edilme olanağını bulacaktır. Benim riayet ettiğim prensibin biri bu.

İkincisi; karşı görüşleri, kendi düşüncemize aykırı olan düşünceleri sabırla, sükûnetle dinlemeye mecburuz. Buna alışacağız. Düşünce özgürlüğünün, konuşma özgürlüğünün zorunlu şartıdır bu. Konuşurken de sataşmayacağız. Her sataşma yeni bir konuşmayı gerektirir. Uzun yıllardan beri bu Parlamento-nun naçiz bir üyesiyim. Bu kadar uzun yıl pek çok kere konuşma yaptım, birçok kere de komisyon başkanı, sözcüsü olarak; hiçbir kimse bir kere bana sataştın demedi, benim konuşmamdan dolayı. Dikkatli olmak gerekir. O kalkar ister, bu kalkar ister; ben de tüzük hükümlerine göre, çözüme bağlamaya mecburum.

Buyurunuz Ünsal, gerekçenizi söyleyeceksiniz?...

MÜMİN KIRLI (İzmir) — Ne olduğunu sormadan, buyurunuz diyorsunuz.

BAŞKAN — «Gerekçesini söyleyeceksiniz» diyorum Sayın Kırlı.

MÜMİN KIRLI (İzmir) — Sayın Ünsal mı takdir edecektir?

BAŞKAN — Hayır efendim, hayır, öyle değil. Yalnız gerekçesini söyleyeceksiniz, ondan sonra söz verip vermeyeceğimi karara bağlayacağım dedim.

İMADETTİN ELMAS (Çanakkale) — Sayın Başkan, grup adına ikinci kez söz istiyorum.

NİYAZİ ÜNSAL (Erzincan) — Sayın Başkan...

BAŞKAN — Sayın Ünsal, bu böylece sürüp gider. Görüşünüz anlaşıldı, karşı görüş de anlaşıldı.

NİYAZİ ÜNSAL (Devamlı) — Sayın Başkan, açıkladığım zaman Sayın Ucuzal'da bu durumu kabul edeceklerdir.

Sayın Başkan, Sayın Ucuzal dediler ki, «Biraz evvel Ünsal'ın söylediği tarzda bizim sözcümüz İsmail Cem için bir durumu dile getirmediler.» Dilerdim ki, durum böyle olsun. Yalnız, o günkü söylenen söz benim kesin hafızamda kaldığı biçimiyle şöyledir:

«Sayın İsmail Cem bir homoseksüelin, ne olduğu belli olmayan bir homoseksüelin eserlerini televizyonda göstermektedir. Acaba kendileri de mi öyledir?...»

İstirhamım odur, zabıtları getirtin; bunu zabıtlardan tespit edelim. Doğrusu burada ikinci kez zabıtlara geçsin. Ben zabıtların gelmesini istiyorum; benim dediğim şekilde midir, yoksa Sayın Ucuzal'ın hatırında kaldığı şekilde midir, bu ortaya çıksın? Bunun için söz aldım.

Ben bildiğim ve dinlediğim, zabıtlarda olduğu şekilde söyledim burada.

Zabıtların gelmesini istiyorum.

BAŞKAN — Buyurunuz.

Şimdi değerli arkadaşlarım, Sayın Mümin Kırlı bir önerge verdiler, sunuyorum.

Sayın Başkanlığa

Bayındırlık Bakanlığı bütçesi üzerinde kâfi miktarda sayın üye konuşmuştur. Soru hakları bâki kalmak şartıyla kifayet teklif ediyorum.

Saygılarımla.

İzmir

Mümin Kırlı

BAŞKAN — Sayın üyeler, yazılı olarak soruları bulunduğunu üç sayın arkadaşımız; Sayın Niyazi Ünsal, Sayın Ali Alkan, Sayın Hilmi Soydan bildirmişlerdir. Bu üç arkadaşımızdan sonra Sayın Talât Doğan, Sayın Ziya Ayrım da yazılı olarak soruları olduğunu bildirdiler.

Sayın Talât Doğan'la, Sayın Ziya Ayrım'ın soru önergelerini de sunuyoruz.

Sayın Başkanlığa

Aşağıdaki sorumun Sayın Bayındırlık Bakanı tarafından cevaplandırılmasına müsaadelerinizi arz ederim.

Rize

Talât Doğan